

Podgorica, 2.02.2018. godine

**Pojašnjenje tenderske dokumentacije Agencije broj 0102-8999/6 od 27.12.2017. godine,
za nabavku vatrootpornih ormana za skladištenje dokumentacije**

Na zahtjeve zainteresovanih lica broj 0102-8999/24 i 0102-8999/25, od 29.01. i 1.02.2018. godine, za pojašnjenje tenderske dokumentacije Agencije broj 0102/8999/6, objavljene na portalu Uprave za javne nabavke Crne Gore 27. decembra 2017. godine, za nabavku vatrootpornih ormana za skladištenje dokumentacije, dajemo objašnjenja, i to:

1) Pitanje: „U uslovima tendera ste naglasili da je način plaćanja virmanski od čega je avans 30% od ugovorene vrijednosti uz prilaganje garancije, pa nas interesuje da li možete da omogućite kao opciju da se cjelokupni iznos plati po isporuci robe bez prilaganja bilo kakve garancije za avansno plaćanje?

Odgovor: Polazeći od činjenice da su predmet nabavke specifične vrste roba, sigurnosni vatrootporni ormani, koji se ne proizvode u Crnoj Gori, kao i da se iz tog razloga moraju poručiti od proizvođača protivpožarne opreme iz inostranstva, Komisija Agencije je predvidjela mogućnost uplaćivanja avansa najpovoljnijem ponuđaču u vrijednosti od 30% ugovorenog iznosa. Međutim, u pitanju je samo predlog jedne od obaveza iz nacrtu ugovora ove javne nabavke, koja se u trenutku zaključenja ugovora može promijeniti, na način da se ugovori isplata ponuđaču cjelokupnog iznosa, po isporuci ormana. U tom slučaju obaveza dostavljanja garancije za avans bi izostala.

2) Pitanje: „Obraćamo Vam se pitanjem vezano za tendersku dokumentaciju broj 0102-8999/6, a odnosi se na nabavku vatrootpornih ormana za skladištenje dokumentacije. Pošto u sadržaju stoji da se pod rednim brojem 9 slaže -sredstva finansijskog obezbjeđenja (bankarska garancija se ne numeriše i ne potpisuje), a pod stavkom 10 -ostala dokumentacija (sertifikati, tehnički listovi traženih ormana) a isti se potpisuju, da li je bitan redosled slaganja. Jer ako bude išlo po sadržaju biće numerisane sve strane do bankarske garancije (koja će se preskočiti) i nastaviti potpisivanje i numerisanje sertifikata, ili ostaviti bankarsku garanciju za kraj pošto se sve ostale stranice numerišu i potpisuju.“

Odgovor: U vezi sa ovim pitanjem, Komisija Agencije izvršila je određene izmjene

tenderske dokumentacije broj 0102-8999/6 od 27.12.2017. godine, u dijelu sadržaja ponude, na način da ponuđačima bude jasno kako su dužni da dostave ponudu. Sertifikati za ormane odnosno potvrde da su ormani testirani na požar moraju biti sastavni dio ponude i moraju se odstraniti, dok sredstva finansijskog obezbjeđenja, tehnički listovi, brošure i sl. dokumenti u vezi sa ponuđenim ormanima ne moraju biti odstranjeni, jer to nije obavezno po Zakonu o javnim nabavkama, kojim je propisano da je "Ponuđač dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, publikacija i sl."

Djelimičnim izmjenama u tekstu Tenderske dokumentacije, kao poslednje stavke Sadržaja ponude naznačeni su elementi ponude koji se ne odstranjavaju (stavke 11 i 12).

Komisija Agencije za otvaranje i vrednovanje ponuda